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Учебный план  

обучающихся по адаптированной образовательной программе для 

обучающихся с задержкой психического развития 

ГБОУ ООШ с. Верхнее Санчелеево 

2024 - 2025 учебный год 

5-9 классы 
 

Предметные 

области 
Учебные предметы 

Классы 

5 6 7 8 9 

Обязательная часть        

Русский язык и литература 

   

Русский язык  

Литература 
5 

3 

6

3 

4

2 

3

2 

3

3 
Иностранные языки  Иностранный язык 3 3 3 3 3 

Математика и  

информатика   

  

Математика  

информатика   

 

Алгебра  

Геометрия  

Вероятность  и 
статистика  

Информатика 

5 5  

 

 
3 

2 

1 

 
1 

 

 

 
3 

2 

1 

 
1 

 

 

 
3 

2 
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Общественно-    

научные предметы    

 

История  

Обществознание  

География 

2 
 

 

1 

2

1

1 

2 

1 

2 

2 

1 

2 

2,5 

1 

2 

Естественнонаучные 
предметы    

 

Физика  
Химия  

Биология 

 
 
 

1 

 
 
 

1 

2 
 

1 

1 

2 
 

2 

3 
 

2 

Основы духовно-  духовно-  
нравственной культуры 

народов   

России  

Основы нравственной 
культуры народов 

культуры  народов  

России   

1 1 1 - - 

Искусство    Изобразительное 
искусство  

Музыка 

1 

 
1 

1 

 
1 

1 
 

1 

- 
 

1 

- 
 

- 

Технология   
(технология)  

Труд 1 1 1 1 - 
Физическая    

культура  

Физическая культура 2 2 3 3 3 

Основы    

безопасности  и  
защиты Родины  

Основы безопасности и 

защиты Родины 

   1 1 

Итого   27  29  32  33 33 

Часть,  формируемая  участниками  

образовательных отношений  

 2 1 1 1 0,5 

Физическая культура  1 1    

Русский язык ИГЗ    1 1  

Математика ИГЗ  1    0,5 

Учебные недели  34  34  34  33 33 

Максимально  допустимая  недельная  

нагрузка (при 5-дневной неделе) в соответствии с 
действующими санитарными  

правилами и нормами  

29  30  32  42 42 

Освоение образовательной программы, в том числе отдельной части или 

всего объема учебного предмета, курса, модуля образовательной программы, 

сопровождается промежуточной аттестацией учащихся.  
Промежуточная аттестация проводится в форме выставления годовых 

отметок, как среднего арифметического четвертных отметок, округленных до 

целого числа по правилам, указанным в пунктах 2.8 - 2.9 Положения о 

формах, периодичности и порядке текущего контроля успеваемости и 
промежуточной аттестации обучающихся.  

Сроки проведения промежуточных аттестаций:  

- промежуточная аттестация по четвертям согласно Положению о формах, 
периодичности и порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной 

аттестации обучающихся в сроки с 24.10 2024 г. по 26.10.2024 г - за 1 

четверть, с 26.12.2024 г. по 28.12.2024 г. - за 2 четверть, с 19.03.2025 г. по 

21.03.2025 г. - за 3 четверть, с 23.05.2025 г. по 26.05.2025 г - за 4 четверть;  
- годовая промежуточная аттестация проводится в конце последней четверти.  

В 9 классе обучение заканчивается государственной итоговой аттестацией в 

форме ОГЭ и ГВЭ  
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